kepada pemerintah pada tiap tahunnya (Ash-shiddiqie, 1997:27). Pengaruh eksekutif sangat tinggi pada masa ini sehingga wewenang peradilan dirasakan semakin menyempit dan terbatas pada masalah kekeluargaan saja.

Selanjutnya perkembangan peradilan berubah dimana masa kerajaan Mamluk yang berkuasa mulai tahun 648-792 H/1250-1389 M. Diawali dengan jatuhnya Baghdad ke tangan Hulagu Khan dan munculnya pertikaian antara Arab dengan Persia, serta pertikaian antara kaum Sunni dan kaum Syi'ah yang sangat berpengaruh terhadap kehidupan dan perkembangan kota Baghdad. Dalam kondisi masyarakat yang demikian perpecahan madzhabpun banyak terjadi.

Pada masa inilah Ibnu Al-Qayyim Al-Jauziyah hidup, yaitu pada abad ke-7 hijriah, dan dilahirkan di Damaskus, Suriah pada tanggal 7 Safar 691 H, bertepatan dengan 29 Januari 1292 M, dan meninggal pada tanggal 13 Rajab 751 H, bertepatan dengan 1350 M. Beliau adalah Muhammad bin Abi Bakr bin Ayyub bin Sa’d al-Zar’i al-Dimasqi, bergelar Abu Abdullah Syamsudin atau lebih dikenal dengan nama Ibnu Al-Qayyim Al-Jauziyah, adalah putra seorang pendiri Madrasah al-Jauziyah di Damaskus.